
單位：千美元,%

金額 比重 金額 比重 金額 變動率

71,296,120 27.98 61,843,922 26.27 9,452,198 15.28

7,285,766 2.86 6,128,400 2.60 1,157,366 18.89

176,209,790 69.16 167,483,508 71.13 8,726,282 5.21

0 0.00 0 0.00 0 _

254,791,676 100.00 235,455,830 100.00 19,335,846 8.21

註： 1.「跨國國際債權直接風險」係指本國銀行（含OBU及海外分支機構）對非本國居住民未經風險移轉之債權。

2. 本表包括本國銀行自有資產及信託資產之跨國國際債權。

公共部門

非銀行之私人部門

其他

合 計

銀行

本國銀行跨國國際債權直接風險分析表─部門別

部門別
102.12.31 102.9.30 比較增減

附表1



單位：千美元,%

金額 比重 金額 比重 金額 變動率

91,041,253 33.83 70,989,978 29.07 20,051,275 28.25

9,157,205 3.40 7,908,422 3.24 1,248,783 15.79

168,929,229 62.77 165,326,755 67.69 3,602,474 2.18

0 0.00 0 0.00 0 _

269,127,687 100.00 244,225,155 100.00 24,902,532 10.20

註： 1.「跨國國際債權最終風險」係指將跨國國際債權依最終借款人國別重新歸類後之國家別債權金額。

2.「最終借款人」係指當債務人無法依約償付債務時，負有依法且不可撤銷之代償義務者。

3. 本表包括本國銀行自有資產及信託資產之跨國國際債權最終風險。

本國銀行跨國國際債權最終風險分析表─部門別

部門別
102.12.31 102.9.30 比較增減

合 計

銀行

公共部門

非銀行之私人部門

其他

附表2



金額 比重 金額 比重

254,791,676 100.00 269,127,687 100.00

直接風險 最終風險

27.4473,844,930

0.0128,428

0.30819,465

26.93

131,164,293

本國銀行跨國國際債權分析表─國家類別及地區別
基準日 : 102.12.31

國

家

類

別

112,235,622 44.05

73,182,018 28.72

28,428 0.01

68,620,901

2.62

16.7945,176,704

1.23

29.58

42.94

3,302,670

26.0870,200,499

44.94

724,707

國際組織

其他

地

區

別

75,365,484

109,417,547

其他

724,707

6,685,613

819,465 0.30

工業國家

境外中心

開發中國家

非洲及中東地區

0.29

62,569,897 24.56

國際組織

合 計

28,428 0.01 28,428 0.01

單位:千美元；%

歐洲地區

亞洲及太平洋地區

美洲及加勒比海地區

國家類別及地區別

48.74

0.29

34.1691,938,797

120,931,695

附表3



單位：千美元

直接風險餘額 最終風險餘額

1. 中國大陸(MAINLAND CHINA) 45,883,519 64,921,609

2. 盧森堡(LUXEMBOURG) 41,898,580 41,012,504

3. 美國(UNITED STATES) 29,401,416 47,449,156

4. 香港(HONG KONG SAR) 26,359,602 19,545,005

5. 英屬西印度群島(West Indies UK) 13,240,239 6,334,064

6. 開曼群島(CAYMAN ISLANDS) 10,831,905 7,841,632

7. 英國(UNITED KINGDOM) 9,392,415 7,950,593

8. 新加坡(SINGAPORE) 6,929,522 4,554,552

9. 澳大利亞(AUSTRALIA) 5,279,056 6,573,219

10. 愛爾蘭(IRELAND) 4,454,439 4,186,170

193,670,693 210,368,504

註： 1.「直接風險餘額」係指本國銀行（含OBU及國外分支機構）對非本國居住民未經風險移轉之債權。
2.「最終風險餘額」係指將跨國國際債權依最終借款人國別重新歸類後之國家別債權金額。

3. 本表包括本國銀行自有資產及信託資產之跨國國際債權。

4. 美國包括美屬薩摩亞、關島、波多黎各、北馬里亞納群島及美屬維爾京群島；英屬西印度群島包括

英屬安圭拉、英屬維爾京群島、聖克里斯多福、安地卡及巴布達、蒙瑟拉特島。

本國銀行跨國國際債權餘額前十大國家統計表
基準日 : 102.12.31

合 計

債 務 國 名 稱


